[image: image1.png]PROTOCOLO 29883/2016 - 18/07/2016 14:54

              REQUERIMENTO Nº   _______________/2016
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS E INFORMAÇÕES AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO TÉRMINO DE PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL ANTÔNIO SESTI, NO LOTEAMENTO RECREIO COSTA VERDE, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as obras de pavimentação da Estrada Antônio Sesti, no Loteamento Recreio Costa Verde, estão paradas há meses e, os moradores aguardam ansiosos a finalização das mesmas.
CONSIDERANDO que a parte restante, é exatamente o trecho mais crítico nos dias de chuva, por se tratar de uma parte em aclive e outra parte muito baixa, que com as águas das chuvas provocam enormes buracos, dificultando o trânsito de veículos no local e, ainda, ocorrendo o risco de acidentes.
CONSIDERANDO que os moradores estão reclamando a falta de conclusão dessa importante obra pública para o bairro. Desse modo, representando os cidadãos preocupados com a finalização do asfalto, naquela via pública, requeiro:
REQUEIRO, nos termos regimentais e, após consultado o Douto e Nobre Plenário, informações ao Senhor Prefeito Municipal quanto a previsão de retomada e finalização das obras de pavimentação na Estrada Municipal Antônio Sesti, no Loteamento Recreio Costa Verde, no menor lapso de tempo possível, atendendo a população.
                 SALA DAS SESSÕES, 18 de julho de 2016.
                  DR. MARCO ANTONIO DE CAMARGO
                                   Vereador – REDE